
OpDAT ADT – le boîtier 
de raccordement FO

nouveau 
design

Format compactPossibilité de connecter 
jusqu’à 8 fibres 

Installation facile Protection laser Montage flexible



METZ CONNECT – Boîtier OpDAT ADT

Description du produit

Boîtier de distribution FO polyvalent pour jusqu’à 8 fibres. Avec son design attrayant et son format compact, il convient par-
faitement au câblage des bureaux et des bâtiments ainsi qu’aux applications FITH.

Caractéristiques

	 boîtier de distribution compact au design minimaliste

	 peut s’encastrer dans une paroi creuse ou se monter  
	 en applique

	 crochets amovibles pour le montage vertical ou horizontal 
	 sur des systèmes de rails de montage

	 préparé pour l’épissure de câbles d’installation avec Pigtails 	
	 ou pour le branchement direct de câbles préassemblés

	 convient pour un maximum de 4x coupleurs LC-Duplex, 	
	 SC-Simplex ou E2000-Simplex

	 tous les coupleurs monomodes sont équipés d’un  
	 obturateur laser

	 ouvertures inoccupées fermées par des bouchons

	 cassette d’épissure avec support pour les 
	 protections d’épissure crimp

	 installation facile grâce à la cassette d’épissure 
	 pliable et amovible

	 passage de câble par la droite, la gauche, le haut ou le bas 	
	 et entrée arrière pour les applications encastrées 

	 pour les câbles jusqu’à 7 mm de diamètre

	 espace disponible pour les réserves de câbles et de fibres

Domaines d’application

	 Câblage des bureaux et des bâtiments                                        Câblage d’appartements (Fiber In The Home)         
  Technique de distribution dans les salles techniques

L’OpDAT ADT – dans un nouveau design



METZ CONNECT – Boîtier OpDAT ADT

Variantes
Le boîtier de raccordement est disponible en 2 variantes de matériel.

DÉSIGNATION VARIANTE EPISSURE VARIANTE VIK (câbles d’installation pré-assemblés)

Caractéristiques 
	
 	

	 équipé de Pigtails et de coupleurs

	 Les Pigtails sont déposés et installés dans la 
   cassette d’épissure. Pigtails nettoyés et branchés 

	 Fiches Pigtails nettoyées et branchées 
	 sur les coupleurs, affectation selon le code de 
	 couleur conformément à la norme CEI 60304

  	 équipé de coupleurs

	 préparé pour la fixation de câbles préassemblés 
	 avec des mini breakout

	 peut accueillir jusqu’à 8 Pigtails avec support 
	 de protection d’épissures (vendu séparément)

contenu de la  
livraison incl.

	 collier de serrage
	 1 support d’épissure crimp

	 collier de serrage

ACCESSOIRES RÉF.

Support pour jusqu’à 6 épissures crimp 15090304-I

Protection d’épissures crimp 15090401-E
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Informations de Commande
TYPE DE 
FIBRE

TYPE DE COUPLEUR COULEUR DU 
COUPLEUR

NOMBRE DE 
COUPLEURS

NOMBRE DE 
PIGTAILS

RÉF.

Variante Splice

OM3
LC-Duplex

aqua
2 4 1501157T02HC

SC-Simplex 4 4 1501151F04HC

OM4
LC-Duplex

violet bruyère
2 4 1501177H02HC

SC-Simplex 4 4 1501171E04HC

OM5
LC-Duplex

vert tilleul
2 4 1501187J02HC

SC-Simplex 4 4 1501181K04HC

OS2

LC-Duplex UPC

bleu

2 4 1501197R02HC

LC-Duplex UPC Grade B 2 4 1501197U02HC

SC-Simplex UPC 4 4 1501191L04HC

SC-Simplex UPC Grade B 4 4 1501191U04HC

LC-Duplex APC

vert

2 4 1501197G02HC

LC-Duplex APC Grade B 2 4 1501197S02HC

SC-Simplex APC 4 4 1501191H04HC

SC-Simplex APC Grade B 4 4 1501191P04HC

Variante VIK (câbles d’installation pré-assemblés)

OM3
LC-Duplex

aqua
2 - 1501107T02HC

SC-Simplex 4 - 1501101F04HC

OM4
LC-Duplex

violet bruyère
2 - 1501107H02HC

SC-Simplex 4 - 1501101E04HC

OM5
LC-Duplex

vert pomme
2 - 1501107J02HC

SC-Simplex 4 - 1501101K04HC

OS2

LC-Duplex UPC
bleu

2 - 1501107R02HC

SC-Simplex UPC 4 - 1501101L04HC

LC-Duplex APC
vert

2 - 1501107G02HC

SC-Simplex APC 4 - 1501101H04HC

D’autres variantes sur demande.
Pour configurer les cordons de brassage et les VIK (câbles d’installation pré-assemblés) nécessaires, utili-
sez notre configurateur de câbles, que vous trouverez sur notre site web www.metz-connect.com. 
Vous pourrez alors configurer les câbles individuellement en fonction de vos besoins et les commander 
directement.



Information Produit
CARACTÉRISTIQUES OpDAT ADT

Dimensions (L x H x P) 100 x 80 x 35 mm

Couleur blanc pur, RAL 9010

Capacités

4x coupleurs LC-D

4x coupleurs E2000-S

4x coupleurs SC-S

8x Pigtails

Schéma dimensionnel Dossier
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METZ CONNECT GmbH
Im Tal 2
78176 Blumberg
Allemagne

Tél.	+49 7702 533- 0
Fax	+49 7702 533-189

info@metz-connect.com
www.metz-connect.com

METZ CONNECT GmbH est adhérent aux commissions 
et organismes suivants:

METZ CONNECT USA Inc.

200 Tornillo Way 
Tinton Falls, NJ 07712 
Etats-Unis
Tél.	 + 1-732-389-1300 
Fax	 + 1-732-389-9066 

METZ CONNECT France SAS

28, Rue Schweighaeuser 
67000 Strasbourg 
France
Tél.	 + 33 38 86 170 73 
Fax	 + 33 38 86 194 73

METZ CONNECT AUSTRIA GmbH 
c/o Chambre de commerce allemande 
en autriche

Schwarzenbergplatz 5, Top 3/1 
1030 Vienne 
Autriche
Tél.	 + 43 1 227 12 64 
Fax	 + 43 1 227 12 66 

METZ CONNECT Zhongshan Ltd.

Ping Chang Road 
Ping Pu Industrial Park 
Sanxiang Town 
Zhongshan City, 528 463 
Guangdong Province 
Chine
Tél.	 + 86 760 86365 055 
Fax	 + 86 760 86365 050 

METZ CONNECT Asia Pacific Ltd.

Suite 1803, 18/F 
Chinachem Hollywood Centre, 
1 Hollywood Road, Central 
Hong Kong
Tél.	 + 852 26 027 300 
Fax	 + 852 27 257 522 


